
 

Terrorisme, USA og det amerikanske 
præsidentvalg v.  Finn Madsen 

Finn Madsen, forfatter til flere bøger om bl.a. USA, var 

inviteret til at fortælle HHX3 lidt om terrorisme, 

herunder angrebet på WTC, USA og det forestående 

amerikanske præsidentvalg.  

 

Finn Madsen lagde ud med at sige, at ikke alle 

muslimer er terrorister, men alle terrorister er muslimer. 

Vesten er mildest talt ikke begejstret for den måde, 

Islam har markeret sig negativt over for vestlige 

kulturer. Men hvorfor så ikke bare lade dem sejle sin 

egen sø? Svaret er ganske enkelt: olie! 

 

For selv om et land som Danmark er selvforsynende 

hvad olie angår, vil der ikke gå meget mere end 10-15 

år, før Nordsøens er tom for olie. Derfor må Vesten 

betale prisen i mellemøsten.  

 

På trods af rigdom på olie, er folk i mellemøsten ikke 

specielt rige. Det eneste, de har, er nemlig eksporten 

af olie – alt andet fungerer ikke. Det er fx en minimal 

procent af BNP’et, der bruges til uddannelse og 

forskning, der i øvrigt styres totalt af regeringen. Og i 

takt med at befolkningsantallet stiger, breder disse sig 

også ud over vesten.  

 

Ikke desto mindre, er det faktisk ikke disse fattige 

uuddannede muslimer, der spænder bomben om 

maven, og finder den nærmeste store (vestlige) 

menneskemængde. Terrorister er oftest veluddannede, 

velhavende unge mænd, som det fx sås ved 

angrebene i USA den 11. september 2001. 

I den forbindelse viste Finn Madsen en film om netop 

den dag, fortalt af daværende New York borgmester og 

den måske nuværende præsidentkandidat, Rudy 

Giuliani.  

 

Der blev fortalt om den amerikanske effektivitet. For 

selv om 3.000 mennesker døde den dag i september, 

blev godt 15.000 reddet.  

 

I den forbindelse blev det amerikanske militær berørt, 

og det er en amerikanske holdning, at de nok skal stå 

for at dele øretæver ud, så kan europæerne ”tage 

opvasken”.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Til slut, kom Finn Madsen ind på USA, der med sit 

enorme ego tror fuldt og fast på, at the American way 

of life er den eneste rigtige. Nationen har verdens 

stærkeste militær og den bedste økonomi. Amerikansk 

film, tøj, mad dominerer i resten af verden. På de 

højere uddannelser er USA uforlignelige, og støvsuger 

praktisk talt Nobels prisuddeling i de mere hardcore fag 

som medicin, kemi og fysik, for slet ikke at nævne, at 

de fisker de klogeste videnskabsfolk i Europa over 

dammen. Finn Madsen er overbevist om, at det 21. 

århundred bliver Det Amerikanske Århundred. 

 

Ganske kort om præsidentvalget er førnævnte Rudy 

Giuliani USA's næste præsident i Finn Madsens øjne. I 

det hele taget er det Demokraterne, der står til at 

vinde, mens Bush efterhånden ikke tager sig alt for 

heldigt ud, hverken i amerikanernes eller verdens øjne.   
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